本公司持有的货币资金主要存放于国有控股银行和其他大中型商业银行等金融机构，

管理层认为这些商业银行具备较高信誉和资产状况，不存在重大的信用风险，不会产生因对

方单位违约而导致的任何重大损失。本公司的政策是根据各知名金融机构的市场信誉、经营

规模及财务背景来控制存放当中的存款金额，以限制对任何单个金融机构的信用风险金额。

作为本公司信用风险资产管理的一部分，本公司利用账龄来评估应收票据（商业承兑

汇票）、应收账款和其他应收款的减值损失。本公司的应收账款和其他应收款涉及大量客户，

账龄信息可以反映这些客户对于应收账款和其他应收款的偿付能力和坏账风险。本公司根据

历史数据计算不同账龄期间的历史实际坏账率，并考虑了当前及未来经济状况的预测，如国

家GDP增速、基建投资总额、国家货币政策等前瞻性信息进行调整得出预期损失率。对于长

期应收款，本公司综合考虑结算期、合同约定付款期、债务人的财务状况和债务人所处行业

的经济形势，并考虑上述前瞻性信息进行调整后对于预期信用损失进行合理评估。

截止2024年12月31日，相关资产的账面余额与预期信用减值损失情况如下：

项目 账面余额 减值准备

应收账款 3,872,548.60 611,773.75

其他应收款 70,058.48 26,817.64

合计 3,942,607.08 638,591.39

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无对外提供财务担保。

（二） 流动性风险

流动性风险，是指本公司在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资

金短缺的风险。管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进

行监控，以满足本公司的经营需要，并降低现金流量波动的影响。本公司管理层对银行借款

的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时从主要金融机构获得提供足够备用资金的承

诺，以满足短期和长期的资金需求。

截止 2024 年 12 月 31 日，本公司各项主要的金融负债预计 1 年内到期。

（三） 市场风险

1.汇率风险

汇率风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。因此，本公司所承担的外汇变动

市场风险不重大，但本公司已确认的外币资产和负债及未来的外币交易(外币资产和负债及

外币交易的计价货币主要为美元、欧元)依然存在外汇风险。本公司尽可能将外币收入与外

币支出相匹配以降低外汇风险。此外，公司还可能签署远期外汇合约以达到规避外汇风险的

目的。

（1）截止 2024 年 12 月 31 日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折算成人民

币的金额列示如下：

项目
期末余额

美元项目 欧元项目 合计

外币金融资产：

货币资金 331.96   331.96

应收账款 151,854.95 976,045.66 1,127,900.61

小计 152,186.91 976,045.66 1,128,232.57

（2）敏感性分析：

截止 2024 年 12 月 31 日，对于本公司外币金融资产和外币金融负债，如果人民币对美

元/欧元升值或贬值 10%，其他因素保持不变，则对本公司利润影响较小。

2.利率风险

利率风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险，

本公司主要通过签订固定利率计息的短期借款规避市场利率变动的风险。

十、 关联方及关联交易

(一) 本公司的控股股东、实际控制人情况

自然人姓名 注册地 对本公司的持股比例(%) 对本公司的表决权比例(%)

李全兴 控股股东、实际控制人 63.64 63.64

(二) 本公司的子公司情况详见附注八（一）在子公司中的权益

(三) 本公司的合营和联营企业情况

本公司重要的合营或联营企业详见附注八（二）在合营安排或联营企业中的权益。

(四) 其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司的关系

江阴万事兴汽车部件股份有限公司 同一实际控制人

江阴万事兴电力有限公司 同一实际控制人

江阴万事兴碳纤维科技有限公司 同一实际控制人

江阴万事兴投资有限公司 同一实际控制人

(五) 关联方交易

1.存在控制关系且已纳入本公司合并财务报表范围的子公司，其相互间交易及母子

公司交易已作抵销。

2.购买商品、接受劳务的关联交易

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

江阴万事兴电力有限公司 采购电力 243,367.16 292,308.34

江阴万事兴汽车部件股份有限公司 采购原材料 171,247.59 104,627.16

江阴万事兴汽车部件股份有限公司 接受加工 677,794.15 287,344.54

合计   1,092,408.90 684,280.04

3.销售商品、提供劳务的关联交易

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

江阴市万事兴职业培训学校 商品销售 3,893.81

江阴市万事兴职业培训学校 提供服务 75,471.70

江苏万事兴生物科技有限公司 提供服务 160,000.00

江阴万事兴汽车部件股份有限公司 商品销售   9,557.52

合计  239,365.51 9,557.52

4.关联租赁情况

（1） 本公司作为出租方

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入 上期确认的租赁收入

江苏万事兴生物科技有限公司 房屋、场地 819,569.60 819,569.60

合计  819,569.60 819,569.60

5.关联方资金拆借

（1） 向关联方拆入资金

关联方 拆入金额 起始日 到期日 说明

江阴万事兴投资有限公司 5,000,000.00 2023/9/14 2025/9/14
按年利率

3.05%计息

关联方 拆入金额 起始日 到期日 说明

合计 5,000,000.00

6.关联方应收应付款项

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

预付款项

江阴万事兴碳纤维科技

有限公司

  82,000.00

（2）本公司应付关联方款项

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

其他应付款

 江阴万事兴投资有限公司 5,000,000.00 5,000,000.00

十一、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

截止 2024年 12月 31日，本公司对外质押及抵押资产情况见本附注五/注释 41。

除存在上述承诺事项外，截止 2024年 12 月 31 日，本公司无其他应披露未披露的重

大承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

截止 2024年 12月 31日，本公司无需要披露的重要或有事项。

十二、 资产负债表日后事项

   截止财务报表批准日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项

十三、 租赁

（一） 作为承租人

1. 租赁活动

本公司作为承租人，租入临时土地，租赁期一年，年度租金 95,238.10 元（含税 100,000.00

元）。

2. 本公司无简化处理的短期租赁和低价值资产租赁情况

（二） 作为出租人

本公司作为出租人，主要租赁活动为房屋出租。报告期内，本公司作为出租人的租赁活

动全部为经营租赁。公司作为出租人签订的租赁合同中无回购、余值担保及可变租赁付款额

相关条款。本公司 2024 年租赁收入 819,569.60 元（含税 860,548.08 元）

十四、 其他重要事项说明

   截止 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的其他重要事项。

十五、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 2,331,312.35 4,158,193.84

1－2 年 128,001.25 2,950,470.10

2－3 年 924,795.00 19,830.00

3 年以上 177,230.00 185,500.00

小计 3,561,338.60 7,313,993.94

减：坏账准备 584,034.25 694,405.70

合计 2,977,304.35 6,619,588.24

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款

按组合计提坏账准备的应

收账款
3,561,338.60 100 584,034.25

16.40

2,977,304.35

其中:其他销售货款 3,561,338.60 100 584,034.25

16.40
2,977,304.35

合计 3,561,338.60 100 584,034.25   2,977,304.35

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提坏账准备的应收

账款

按组合计提坏账准备的应

收账款 7,313,993.94 100 694,405.70 9.49 6,619,588.24

其中:其他销售货款 7,313,993.94 100 694,405.70 9.49 6,619,588.24

合计 7,313,993.94 100 694,405.70   6,619,588.24

3. 按组合计提坏账准备的应收账款

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 2,331,312.35 116,565.62 5.00

1－2 年 128,001.25 12,800.13 10.00

2－3 年 924,795.00 277,438.50 30.00

3 年以上 177,230.00 177,230.00 100.00

合计 3,561,338.60 584,034.25

4. 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

单项计提预期信用

损失的应收账款

按组合计提预期信

用损失的应收账款 694,405.70

-110,371.45

584,034.25

其中：销售货款组

合
694,405.70

-110,371.45

584,034.25

合计 694,405.70

-110,371.45

584,034.25

5. 本报告期无实际核销的应收账款

6. 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

FUMOCO GmbH 976,045.66 27.41 48,802.28

江阴市人民政府夏港街道办事处 577,160.00 16.21 171,708.00

江阴市祝塘镇人民政府 360,000.00 10.11 100,775.00

无锡市锡山城市产业投资发展有限

公司
176,550.00 4.96 8,827.50

宁波戴维医疗器械股份有限公司 167,700.00 4.71 8,385.00

合计 2,257,455.66 63.40 338,497.78

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 36,485.87 129,881.02

合计 36,485.87 129,881.02

注：上表中其他应收款指扣除应收利息、应收股利后的其他应收款。

（一） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄 期末余额 期初余额

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 38,406.18 39,032.65

1－2 年   100,000.00

2－3 年   4,000.00

3 年以上 24,541.80 22,000.00

小计 62,947.98 165,032.65

减：坏账准备 26,462.11 35,151.63

合计 36,485.87 129,881.02

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 期初账面余额

押金及保证金 4,541.80 121,360.00

备用金及其他 58,406.18 43,672.65

小计 62,947.98 165,032.65

减：坏账准备 26,462.11 35,151.63

合计 36,485.87 129,881.02

3． 按金融资产减值三阶段披露

项目
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 62,947.98 26,462.11 36,485.87 165,032.65 35,151.63 129,881.02

第二阶段

第三阶段

合计 62,947.98 26,462.11 36,485.87 165,032.65 35,151.63 129,881.02

4． 其他应收款坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信

用减值)

期初余额 35,151.63   35,151.63

期初余额在本期

—转入第二阶段

—转入第三阶段

—转回第二阶段

—转回第一阶段

本期计提 -8,689.52   -8,689.52

本期转回

本期转销

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信

用减值)

本期核销

其他变动

期末余额 26,462.11   26,462.11

5． 本报告期无实际核销的其他应收款

6． 期末无涉及政府补助的其他应收款

7． 本期无因金融资产转移而终止确认的其他应收款

8． 期末无转移其他应收款且继续涉入而形成的资产、负债的金额

注释3． 长期股权投资

款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00   1,000,000.00

对联营、合营企业

投资
   1,412,204.47   1,412,204.47

合计 1,000,000.00   1,000,000.00 2,412,204.47   2,412,204.47

注：截至 2024 年 12 月 31 日，本公司对联营企业生物科技的长期股权投资账面价值已

减记至零。生物科技本年度净亏损为人民币 4,097,192.19 元，本公司按持股比例 35%应分担

亏损 1,434,017.27 元，其中未确认的超额亏损为 21,812.80 元（因本公司无其他长期权益需冲

减）。该未确认亏损将在生物科技未来盈利时按同等比例恢复。

1． 对子公司投资

被投资单位 初始投资成本 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

江苏万事兴公

共安全有限公

司

1,000,000.00   1,000,000.00

合计 1,000,000.00   1,000,000.00

2． 对联营企业投资

被投资单位 期初余额

本期增减变动

追加投资 减少投资
权益法确认的

投资损益

其他综合收益

调整

联营企业

其中：江苏万事兴生物科技

有限公司
1,412,204.47   -1,412,204.47

合计 1,412,204.47   -1,412,204.47

续：

被投资单位

本期增减变动

期末余额
减值准备期

末余额 其他权益

变动

宣告发放

现金股利

或利润

计提减值

准备
其他

联营企业

其中：江苏万事兴生物科技

有限公司

合计

注释4． 营业收入及营业成本

1.营业收入、营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 20,738,197.02 12,655,309.10 23,122,974.31 12,487,646.41

其他业务 1,791,987.97 637,490.11 5,268,623.80 3,502,794.58

合计 22,530,184.99 13,292,799.21 28,391,598.11 15,990,440.99

 2. 合同产生的收入情况

合同分类 本期发生额

一、商品类型

医疗担架 15,497,358.94

抗原核酸类

其他医疗器械类 5,239,731.89

其他 1,793,094.16

二、按经营地区分类